ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG MỘ LAO

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Mộ Lao, ngày         tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc chủ đầu tư chưa hoàn thành nghiệm thu về phòng cháy chữa cháy

và nghiệm thu công trình xây dựng theo quy định tại Dự án đầu tư xây

dựng Tòa nhà hỗn hợp Tháp Doanh nhân

Thực hiện Luật Phòng cháy và chữa cháy; Nghị định số 136/2020/NĐ-CP

ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Phòng

cháy chữa cháy; Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ

quy định về công tác cứu nạn, cứu hộ của lực lượng phòng cháy và chữa cháy;

Nghị định số 50/2024/NĐ-CP ngày 10/5/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa cháy,

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy và Nghị

định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ quy định về công tác cứu

nạn, cứu hộ của lực lượng phòng cháy và chữa cháy.

Dự án đầu tư xây dựng Tòa nhà hỗn hợp Tháp Doanh nhân, phường Mộ Lao,

quận Hà Đông, TP Hà Nội chưa hoàn thành nghiệm thu về phòng cháy chữa cháy

và nghiệm thu công trình xây dựng theo quy định. Công trình Tòa nhà hỗn hợp

Tháp Doanh nhân đã bị đình chỉ hoạt động theo Quyết định đình chỉ hoạt động số

3593/QĐ-UBND ngày 23/9/2020 của UBND quận Hà Đông. Đến thời điểm hiện

tại, Chủ đầu tư chưa khắc phục đầy đủ các tồn tại về PCCC theo quy định.

Để đảm bảo an toàn Phòng cháy chữa cháy và an ninh trật tự tại công trình

tòa nhà hỗn hợp Tháp Doanh nhân, UBND phường Mộ Lao thông báo niêm yết

công khai việc chủ đầu tư chưa hoàn thành nghiệm thu về phòng cháy chữa cháy

và nghiệm thu công trình xây dựng theo quy định, tuyên truyền để người mua nhà

được biết và đề nghị người mua nhà không sử dụng căn hộ tại công trình./.

Nơi nhận:
- UBND quận Hà Đông;

- Công an quận Hà Đông;

- Đảng ủy - HĐND - UBND phường;

(để báo cáo);

- Các ngành: Công an phường, Địa chính - xây dựng

phường, Đài truyền thanh phường;

- Công ty CP đầu tư XNK Tây Đô;

- Ban quản lý Tòa nhà hỗn hợp Tháp Doanh nhân;

- Người mua nhà tại Tòa nhà hỗn hợp Tháp Doanh nhân;

(để thông báo)

- Lưu: VT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Lý

		2024-09-20T10:57:35+0700

		2024-09-20T14:30:54+0700

		2024-09-20T14:45:08+0700

		2024-09-20T14:45:08+0700

		2024-09-20T14:45:08+0700

		2024-09-20T14:45:08+0700